
 

 

 

Dlouhodobé projekty 

Naše škola je členem konsorcia s dalšími základními a mateřskými školami, jejichž zřizovatelem je 

statutární město Jihlava, v rámci programu Evropské unie Erasmus+.  

Jedná se o projekt, který má za cíl podporovat vzdělávací mobilitu jednotlivců a skupin i spolupráci, 

kvalitu, inkluzi a rovnost, kreativitu a inovaci na úrovni organizací v oblasti vzdělávání a odborné 

přípravy. 

Konsorciu se podařilo získat akreditaci do roku 2027 a následně uspět také se žádostí o grant 

k akreditovanému projektu, jehož koordinátorem je statutární město Jihlava. 

K plánovaným aktivitám patří stínování pro pedagogické pracovníky, vedoucí pracovníky škol, 

nepedagogické pracovníky a zástupce zřizovatele škol, skupinové mobility žáků, kurzy a školení 

pedagogických pracovníků apod. 

Konsorcium definovalo cíle, kterých dosáhne realizací mobilit: 

1. Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků, vedoucích pracovníků škol 

a nepedagogických pracovníků 

Cílem rozvoje pracovníka ve školství je nejen rozvoj jeho znalostí, dovedností, odborných 

kompetencí, ale především posun znalostí, dovedností a kompetencí každého jednotlivého žáka 

na vyšší úroveň díky působení tohoto pracovníka (pedagogického či nepedagogického). 

Prostřednictvím návštěv zahraničních škol chceme přenést nejnovější trendy v řízení a managementu 

škol do místních podmínek. 

2. Jihlavské SMART vzdělávání 

Cílem aktivity je přenos příkladů dobré praxe ze zahraničí v oblasti vysoce individualizovaného 

přístupu k dětem a žákům. Toto je založeno na znalosti jejich potřeb, identifikaci silných stránek, 

podpořené využitím inovativních metod a technik. Sekundárním cílem bude také eliminace bariér, 

které mohou mezi dětmi a žáky vznikat jako důsledek působení tradičních a konzervativních 

vzdělávacích metod a technik. Mezi inovativní metody a techniky patří například CLIL, eTwinning, 

technologie využívající virtuální realitu a umělou inteligenci, blended learning, proces designového 

myšlení, projektové učení, cloud computing, peer výuka, kritické myšlení. 

 

3. Podpora hodnot rozmanitosti, tolerance a demokratické účasti ve vzdělávání 

Prioritním cílem aktivity je – prostřednictvím návštěv zahraničních škol – vytváření takového 

vzdělávacího prostředí v našich školách, které zohledňuje potřeby všech žáků tak, aby dosahovali 

svého maxima a mohli v budoucnosti lépe obstát ve výzvách 21. století. Ve společnosti narůstá 

psychický diskomfort, úzkosti nebo deprese a děti jsou vůči těmto rizikům senzitivní. Významným 

faktorem pro vzdělávání je také rodinná situace dětí. Může být zatížena nezaměstnaností, 

ekonomickou krizí, dopadem válečných konfliktů a dalšími faktory. Chceme v našich školách vytvářet 

bezpečné a vstřícné prostředí. Ze spokojených dětí vyrůstají spokojení dospělí, kteří se stávají 

aktivními členy společnosti. 

 



Popis výběru účastníka mobilit: 

Vedení školy musí mít kritéria výběru účastníka v písemné formě. 

Ředitel/ka ručí za transparentní, spravedlivé a inkluzivní výběrové řízení pro všechny účastníky, 

zapojení pedagogů a nepedagogů.  

 

Škola se zavazuje k uznání výsledků učení účastníků mobility a zajištění příležitosti ke sdílení 

zkušeností s mobilitou v rámci organizace na schůzkách vedení a ostatních pedagogických 

a nepedagogických pracovníků. Implementace poznatků a zkušeností se uskuteční ve vyučovacích 

hodinách nebo na daných pracovištích a bude vytvořen záznam do třídních knih/pracovních postupů. 

 

Jako na člena konsorcia se na školu vztahuje soubor Standardů kvality programu Erasmus+, které 

musí dodržovat: 

 

Inkluze a diverzita – příjemci grantu musí dodržovat zásady začleňování a rozmanitosti ve všech 

aspektech svých aktivit. Musí zajistit spravedlivé a rovné podmínky pro všechny účastníky. 

 

Environmentální udržitelnost a odpovědnost – příjemci grantu musí podporovat environmentálně 

udržitelné a odpovědné chování účastníků. Příjemci grantu by měli maximálně využívat finanční 

prostředky Programu na podporu udržitelných způsobu cestování. 

 

Digitální vzdělávání včetně virtuální spolupráce, virtuální mobility a kombinované mobility 

– příjemci grantu by měli využívat digitální nástroje a metody vzdělávání jako doplněk ke svým 

aktivitám v oblasti fyzické mobility a zlepšovat spolupráci s partnerskými organizacemi. 

 

Aktivní účast v síti organizace Erasmus – jedním z cílů programu je podpora rozvoje evropského 

vzdělávacího prostoru. Organizace přijímající podporu by měly usilovat o to, aby se staly aktivními 

členy sítě Erasmus, například přijetím účastníků z jiných zemí nebo účastí na výměnách osvědčených 

postupů a jiných kontaktních aktivitách organizovaných národními agenturami nebo jinými 

organizacemi.  

 

Na pravidelných schůzkách konsorcia (zhruba po dvou měsících) dochází k rekapitulaci dosažených 

pokroků k plnění stanovených cílů a k plánování dalších mobilit v rámci akreditace Erasmus+ v oblasti 

školního vzdělávání. 

 

 

 

 


